

# ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ. KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD.

Affix your recent stamp size Photo

ಅ. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ/ಪಿಜಿಡಿಸಿಎ/ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ವಾಣಿಜ್ಯೋದ್ಯಮ ಹಣಕಾಸು ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಶುಲ್ಕ:

ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ: ರೂ.605/-(ಪಜಾ/ಪಪಂ/ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ.305/-) ಪ್ರತಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಶುಲ್ಕ ಭರಿಸುವುದು.

- ಆ. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ಡ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ಸರ್ಟಿಪಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಅರ್ಜಿ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಶುಲ್ಕ: ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ: ರೂ. 240/–(ಪಜಾ/ಪಪಂ/ಪ್ರವರ್ಗ–1 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ.120/–) ಪ್ರತಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಶುಲ್ತ ಭರಿಸುವುದು.
  - a. **PG/Diploma PGDCA/Entrepreneurship Finances** Courses Application processing and Entrance Test fees for: General Merit: Rs.605/- (SC/ST/C-I:Rs.305/-) separately for each course applied;
  - b. PG Diploma/Diploma/Advance Diploma/Certificate Courses Application processing fees for: General Merit: Rs.240/- (SC/ST/C-I: Rs.120/-) separately for each course applied;

2022-23 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ಡಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ

(ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಲಂಗಳನ್ನು ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು)

# Application for Admission to Post Graduate Degree/PG Diploma/Advanced Diploma/ Diploma & Certificate Courses 2022-23

(Read the Instructions Carefully before filling the form

Tick the relevant box and use capital letters only)												
ನಿಖಾಯ : ಕಲಾ ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ	ವಾಣಿಜ್ಯ	ಕಾನೂನು ಶಿಕ್ಷಣ	ಮ್ಯಾನೇಜಮೆಂಟ									
Faculty : Arts Social Sciences Science	Commerce	Law	n Management									
ವಿಭಾಗ : ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ವಿಭಾಗ/ವಿಷಯ												
<b>Department</b> : Subject Department course for admission												
		7 ( )										
Note : Please submit the application form to the above department along with all documents & original Entrance Test Challan ಸೂಚನೆ : ಆಯಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮೂಲ ಚಲನ್ <b>ದೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು</b>												
	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ವಿವರಗಳು											
PARTICULARS OF THE CANDIDATE  1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು (ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ):  Name of the Applicant (As in the Degree Marks Card):												
2. ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:												
Father's Name:												
3. ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು:												
Mother's Name:	UNIVERSIT	J. P.										

P.G.  $1^{\text{st}} \,\&\, 2^{\text{nd}} \,\text{Sem Admission application } \,2022\text{-}23$ 

4. ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು :	
Surname:	
5. <b>ಲಿಂಗ</b> : ಗಂಡು 🗀	/ಹೆಣ್ಣು 🔲 ಲಿಂಗತ್ವ 🦳
Gender : Male	/ Female Transgender
	(dd/mm/yyyy)
6. ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ :	
Date of Birth:	
7. ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ :	
Place of Birth:	
8. ವರ್ಗ :	
Catagory	IIA IIB IIIA IIIB SC ST Cat-I
Reguly सुन्ध	ನ್ಯ 📗 2ಎ 📗 2ಬಿ 📗 3ಎ 📗 3ಬಿ 📗 ಪ.ಜಾತಿ 📗 ಪ.ಪಂ 📗 ಪ್ರವರ್ಗ 📗
0.4.11	
9. Adhara No.	10.Blood Group ರಕದ ಗುಂಪು :
ಆಧಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	
11.ಈ ಕೆಳಗಿನ ವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಕ	dಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸುವಿರಾ? :
Specify, if you are clam	ing admission in the following quota:
Differently NCC abled	NSS Sports Political Ex- Sufferers/ servicemen Transgender
ವಿಕಲಚೇತನ ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ.	Defense Personnel ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಕ್ರೀಡೆ ರಾಜಕೀಯ ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು ಲಿಂಗತ್ವ ಸಂತ್ರಸ್ಥರು/
12 ನ ಸಿಂಪೆ ಜನ್ನು ನ ನಾನಾ	
12. ಈ ಹಿಂದೆ ಅಭ್ಯಸಿಸಿದ ಮಹಾವಿಸ Name of the College las	
Name of the Conege ias	attended
13. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಹೆಸರು (ಕ	ಯೂಲ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಿ)
	amination (enter the total marks obtained in optional subjects excluding
the marks obtained in b	
Evam	ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳು ಪ್ರತಿಶತ
University	Month & Year Max. Marks Marks obtained Percentage
6	
14. ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಂ Details of the marks ob	ಮಗಳ ಅಂಕಗಳ ಮಾಹಿತಿ : rained in all the optional subjects in qualifying degree exam

Sl. No	Subject	7	nester ear		II Semester / III Semester/ Year Year		IV Semester V Semester			VI Semester		Total Marks		%		
		MO	MM	MO	MM	MO	MM	MO	MM	MO	MM	MO	MM	MO	MM	
1																
2																
3																

MO: Indicates Marks Obtained in the concerned subject/paper along with theory/practical (wherever applicable)
MM: Indicates Maximum Marks for the concerned subject/paper along with theory/practical
(wherever applicable)

15. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕದಡಿ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವಿರಾ? : ಹೌದು / ಇಲ್ಲ Would you like to be considered under : Yes / No Enhanced fee structure
16. ಸ್ವ-ಆರ್ಥಿಕ ಶುಲ್ಕದಡಿ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವಿರಾ ? : ಹೌದು / ಇಲ್ಲ Would you like to be considered under : Yes / No Self-Financing courses ವಿ.ಸೂ. ಮೇಲಿನ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 15 ಮತ್ತು 16ರ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೌದು ಎಂದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೆಚ್ಚುವರಿ/ಸ್ವಆರ್ಥಿಕ ಶುಲ್ಕದರಿ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣಿಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.
17. Online Payment Details: Amount: 'E' RECEIPTS No : Date:
ಮೊತ್ತ : ರ್. 'E' ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ : ದಿನಾಂಕ :
Name of the Drawee Bank: ಶಾಖೆಯ ಹೆಸರು
(Please attach the 'E' RECEIPTS of having paid the fees with this application form)
18. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಶಾಖೆ Bank Name & Branch:
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: : ಆಯ್ಎಫ್ಎಸ್ಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ:
Bank Account No. : IFSC Code No.:
19. ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ವಿಳಾಸ :
Address for correspondence
Telephone and Mobile No.
with Email ID
LABOUTAK UNIVERSITY DHARWAD
ದೃಢೀಕರಣ

ನಾನು ಈ ಕೋರ್ಸಿನ ಜೊತೆಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಈ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅನ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದಿರುವದಿಲ್ಲವೆಂದೂ ಹಾಗೂ ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಅಡಕಗೊಳಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯವಿರುತ್ತವೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಯುಜಿಸಿ/ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಕನಿಷ್ಠ 75% ಹಾಜರಾತಿ (80% ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಭಾಗ) ಕಡ್ಡಾಯ ಮತ್ತು ಹಾಜರಾತಿಯ ಕೊರತೆಗೆ ರಿಯಾಯಿತಿ ನೀಡಲು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ನಾನು ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಎಲ್ಲ ನಿಯಮ/ವಿನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

P.G.  $1^{\text{st}} \,\&\, 2^{\text{nd}} \,\text{Sem Admission application } 2022\text{-}23$ 

#### DECLARATION

I shall hereby solemnly affirm that, I am not pursuing any other degree/course in the University or outside the University simultaneously and further I state that the statements made and information furnished by me in this application & in the enclosures are true to the best of my knowledge.

I shall hereby undertake to fulfill **75% of attendance** (for M.Ed course 80%) in each course/paper to appear for the examination as per University norms and Admission Regulations. I also know that there is no provision in the University rules to condone the shortage of attendance.

I shall hereby agree to abide by all the relevant rules and regulations of the University.

ಸ್ಥಳ Place:	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ರುಜು
ದಿನಾಂಕ Date:	Signature of the Applicant

P.G. 1<sup>st</sup> & 2<sup>std</sup> Sem Admission application 2022-23

### **Enclosures Check List:**

- 1) ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ/ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಇತ್ಯಾದಿ Statement of Marks in respect of the qualifying examination and other qualifications, if any.
- ಶುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕದ ದಾಖಲೆ
   Certificate of Date of Birth
- 3) ಕಾಲಂ ನಂ. 8, ಮತ್ತು 9ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಗಳ ಸಮರ್ಥನೆಗಾಗಿ ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ Copy of the Certificate issued by the competent authority (concerned Tahasildar) in duplicate in support of the facts mentioned at Column Nos. 8 and 9.

#### ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:

1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಬೇಕು.

The candidates shall produce the ACKNOWLEDGEMENT at the time of Entrance Test and Admission Time.

	For Office Use only	
	ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಮಾ	3
Received by:		Date:
	(Name & Signature)	
Scrutinized by:	(Name & Signature)	Date:
	(Name & Signature)	
Remarks:		
		Chairperson

P.G. 1<sup>st</sup> & 2<sup>nd</sup> Sem Admission application 2022-23

# ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

Affix your resent Photo

## ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ ACKNOWLEDGEMENT

202	22–23ನೇ	ಸಾಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣ	<b>ೆಕ ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿ</b>	ಕೆಳಗೆ	ಕಾಣಿಸಿದ	ನಿಖಾಯ	ುದಲ್ಲಿ	ಬರುವ	<b>ਰ</b> ਖ਼	ಮುಂದೆ	ಕಾಣಿಸಿದ	ಸ್ನಾತಕೋ	ತ್ತರ/
ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ		ಡಿಪ್ಲೋಮಾ,	/ a:	ಪ್ಲೋವ	ರಾ/ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್			ಚ್	ಪದವಿ			ಕೋರ್ಸಿಗಾಗಿ	
					ವಿಷಯದ	ಲ್ಲಿ			ಪ್ರವೇಶ	ಸಲ್ಲಿ	್ಗಿಸಿದ		
ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ_	ರ್ಯಿ/ಶ್ರೀಮತಿಯವರ ಅಜಿ								ಸ್ವೀಕರ	ಸಲಾಗಿ	ವೆ.		
Re	Received the Application from Sri/Smt for admission to th											the	
P.G./PG	Diploma	Advanced	d Diploma/	Dipl	oma &	Certif	icate	cours	ses .				
under the	faculty f	or the acad	emic year 20	22-2	3.								
ನಿಖಾಯ :	ಕಲಾ	ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ	ವಿಜ್ಞಾನ		ವಾಣಿಜ್ಯ		ಕಾನೂ	ನು	90	ಕ್ಷಣ	ವ	<b>ಸ್ಯಾನೇಜಮೆಂಟ</b>	
Faculty :	Arts	Social Sciences	Science		Commer	ce	Law	v	Edu	cation	M	anagement	
ಸ್ಥಳ Pla ದಿನಾಂಕ Da	ce :												
										ಾಗದ ಅ	ಶಿಷ		
	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.										<b>ರವಾಡ</b> .		
				Chairperson Karnatak University, Dharwad									
Entrance I (To be allotte		). tive Departmen	nt)										

### ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ ವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಬೇಕು. The candidates shall produce this ACKNOWLEDGEMENT at the time of Entrance Test and Admission Time.

P.G.  $1^{st}~\&~2^{nd}~Sem~Admission~application~2022-23$